
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

15.3.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 9.3. se konalo kolegium rektora s děkany a řediteli VŠÚ, mezi hlavními tématy 

byla:  

o pandemická opatření, zejména v souvislosti s povinným testováním 

o rozpočet MU na letošní rok 

o centralizované projekty 

o strategie zapojení MU do HEU 

− Dne 8.3. proběhlo zasedání Rady pro IT MU – prezentace ředitele k přípravě 

výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém (dále po finalizaci zadávací 

dokumentace proběhne prezentace ředitele na vedení MU 13.4). Dalším bodem byla 

diskuse zakoupení celouniverzitní licence MatLab. Dále bylo diskutováno využití 

chatbotů – zájem fakult, zapojení Ústavu. 

− M. Veselý informuje o jednání Ekonomické komise MU 10.3., kde hlavními tématy byly 

bilance hospodaření za rok 2020 a aktuální informace k rozpočtu roku 2021. V roce 

2020 došlo vlivem vnější situace k poklesu nákladů nákupu služeb a materiálů o 146 

mil. Kč, z toho 83 mil. Kč tvoří pokles cestovních nákladů. Návrh rozpočtu 2021 

předpokládá použití pouze mírně modifikovaných stávajících pravidel. 

− Návrh strategie MU pro Horizon Europe – O. Dostál informuje o požadavku na 

nominace zástupců HS pro oblast Health do 19.3.: návrh za Ústav nominovat P. 

Holuba. 

 

2. Pandemická opatření 

− Ředitel vyslovuje poděkování A. Kubíkovi a celému týmu DIS za úpravy aplikace v Inet 

pro potřeby testování (a další související úpravy). Byla nastavena klientská a 

administrativní část aplikace. Viditelnost záznamu o testech pro divizní vedoucí za 

celou divizi (nejen pro vedoucí oddělení). V řešení je přenos dat z Inet do IS pro 

přístup do budovy FI (sály ÚVT). 

− Na Ústav byly dodány antigenní samotesty a rozdány určeným osobám do kanceláří. 

Tajemnice žádá divizní vedoucí o sdělení případných dalších požadavků na 

samotesty. Upozorňuje na možnost využít testovací místa MU – RMU, UKB nebo 

Vinařská, popř. jiná běžně dostupná odběrová místa. 

− Ředitel apeluje na maximální omezení kontaktů na pracovišti. 



  

− Očkování – pro MU prioritní. Skupina pedagogů 70+ zařazena na seznam náhradníků, 

což umožnilo rychlejší očkování. Další vývoj bude záviset na dostupnosti vakcín a 

definici dalších prioritních skupin.  

− Další jednání Krizového štábu MU se bude konat ve čtvrtek 18.3., návazně pak 

jednání Krizového štábu ÚVT dne 19.3. 

 

3. Strategický záměr ÚVT 

− Ředitel připraví finální verzi dokumentu, do konce měsíce bude převeden do 

akceptovatelné vizuální podoby a projednán Vědeckou radou ÚVT. 

− Ředitel dále žádá náměstky o rozmyšlení postupu kontroly plnění ročního plánu 

realizace strategického záměru. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice upozorňuje zaměstnance na termín 15.4. pro nastavení plánu dovolené 

v Inet (následně schválení liniovým vedoucím). 

 

− DKSD: 

• V minulém týdnu řešil tým CSIRT-MU reaktivní opatření od NÚKIB ohledně 

zranitelnosti určitých typů serverů MS Exchange – na MU se tento typ serverů 

nevyskytuje. 

• Na žádost dr. Myslivečka bude pro některé z příštích jednání Rady pro IT MU 

připravena obecná prezentace o oblasti kyberbezpečnosti na MU.  

• Proběhl workshop k anonymizaci výzkumných dat – cca 60 účastníků, pozitivní 

hodnocení akce. 

• V minulém týdnu se konaly další schůzky týmu CSIRT-MU ohledně spolupráce se 

Škoda Auto. 

• V přípravě je proces identifikace klíčových elektronických informačních zdrojů (EIZ) 

pro vědu, výzkum a vzdělávání na MU po roce 2022, kdy bude CzechELib uzavírat 

nové dlouhodobé smlouvy s producenty resp. dodavateli EIZ (koordinuje KIC MU 

ve spolupráci s fakultními knihovnami). 

 

− DIS: 

• Úpravy aplikace Prevence COVID-19 – viz výše 

• Dokončeno vyplnění dat pro Výroční zprávu ÚVT včetně statistik. 

• Vytvořena první sada kvalifikačních kritérií pro výběrové řízení na nový 

ekonomicko – personální systém. 

 

− DITI: 

• Za DITI bude připravena pro Univerzitu třetího věku přednáška s pracovním 

názvem „Jak výkonné počítače řeší aktuální problémy lidstva“ 

• Na kolokviu ÚVT dne 24.3. proběhne prezentace na téma AAI (S. Licehammer). 



  

• Pokračují úpravy aplikace MUNI pomáhá. 

• Proběhly konzultace na FSS ohledně optického rozvodu. 

 

− DITS: 

• Setkání IT Komunity 25.3.2021 

• Cyclop golive – 25. - 26.3. 

• Hledáme nového kolegu pro operativu O365 – viz Informace z personalistiky 

• Analýza využití IVR na call centru 

 

− A. Dohnalová informuje o proběhlé schůzce s Mgr. Vertéši, dr. Myslivečkem a webisty 

(DIS) ohledně Portálu – bylo dohodnuto systémové řešení pro prezentace informací 

jednotlivých hospodářských středisek formou vlastního stromu stránek se zakotvením 

do nejvyšší struktury Portálu; ÚVT této možnosti využije.  

− Licence Sli.do bude prodloužena na další rok. 

− Adéla dále informuje o interní možnosti pomoci s překlady do angličtiny od T. Šejnové 

(DITI). 

− Ředitel připomíná termín 18.3. na dokončení příspěvků do Výroční zprávy MU. 

 

5. Různé 

− M. Veselý informuje o plánované schůzce s prorektorem Kvizdou ohledně 

celoživotního vzdělávání. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev – zveřejněny šablony projektových návrhů Horizon Europe. 

 

6. Informace z personalistiky 

− Nabídka pozice pro studenty – Specialist(k)a Office 365 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/horizont-evropa-sablony-projektovych-navrhu
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty

